UBND HUYỆN THANH HÀ
TRƯỜNG THCS THANH SƠN

[bookmark: _GoBack]Số: 12/TB-THCSTS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Sơn, ngày 12 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO
Thực hiện Thông tư 29/2024 ngày 30/12/2024 của BGD&ĐT quy định về việc dạy thêm học thêm, Công văn Số 03/PGD-ĐT ngày 06/01/2025 của Phòng giáo dục Đào tạo Huyện Thanh Hà về việc thực hiện TT29/2024 của Bộ Giáo dục. Ban giám hiệu nhà trường thông báo tới các phụ huynh học sinh một số nội dung sau đây:
1. Bắt đầu từ ngày 14/2/2025 nhà trường dừng tổ chức dạy thêm học thêm đối với tất cả học sinh đang học tại trường. Thời gian ngoài giờ học chính khóa ở trường dành cho học sinh tự học ở nhà.
2. Nhà trường đề nghị phụ huynh học sinh quản lý chặt chẽ về thời gian, đôn đốc con em mình nêu cao tinh thần tự giác trong việc tự học ở nhà đạt hiệu quả.
3. Trong thời gian học sinh tự học ở nhà, nhà trường rất mong phụ huynh học sinh quản lý các con tránh tụ tập các hội nhóm không lành mạnh, quản lý chặt chẽ các thiết bị công nghệ thông tin để tránh hiện tượng học sinh truy cập, tham gia mạng xã hội với các nội dung tiêu cực, xấu độc gây ảnh hưởng đến việc phát triển phẩm chất, nhân cách và hành vi của học sinh.
4. Hiện tại các thầy, cô giáo trong nhà trường không tổ chức dạy thêm ngoài nhà trường nên đề nghị các bậc phụ huynh nắm bắt được để tránh trường hợp các con nói dối để đi chơi.
 Trường THCS Thanh Sơn trân trọng thông báo tới toàn thể phụ huynh học sinh của nhà trường biết và phối hợp thực hiện!
	Nơi nhận:
- GV nhà trường (để thực hiện);
- Toàn thể phụ huynh học sinh qua nhóm lớp;(để thực hiện)
- Lưu VT;
- Đài phát thanh xã (để tuyên truyền).
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hà